РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 февраля 2014 года									№ 84

Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «город Свирск»

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 18 февраля 2014 года № 56-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима» и статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города П О С ТА Н О В Л Я Е Т:
	1. Установить на территории муниципального образования «город Свирск» особый противопожарный режим с 18:00 часов 19 февраля 2014 года до 08:00 часов 5 марта 2014 года.
2. Создать постоянно действующий оперативный штаб на период установления особого противопожарного режима в составе:
- начальник оперативного штаба – мэр города Свирска Орноев Владимир Степанович;
- заместитель начальника оперативного штаба – заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению Махонькин Дмитрий Иннокентьевич;
- члены оперативного штаба: начальник Черемховского филиала областного государственного казенного учреждения «Противопожарная служба Иркутской области» Загидуллин Рафаиль Садикович (по согласованию), директор муниципального учреждения «Служба по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Свирска» Назаренко Пётр Николаевич, начальник федерального государственного казенного учреждения «4 отряд федеральной противопожарной службы» полковник внутренней службы Прохоров Игорь Михайлович (по согласованию), ВРиО начальника отдела надзорной деятельности по городам Черемхово, Свирску и Черемховскому району подполковник внутренней службы Щербаков Алексей Юрьевич (по согласованию).
3. Директору муниципального учреждения «Служба ГО и ЧС города Свирска» П.Н.Назаренко обеспечить ежедневный сбор и обработку информации по результатам проведенной работы и предоставление сведений в отдел надзорной деятельности по городам Черемхово, Свирску и Черемховскому району и областное государственное казенное учреждение «Противопожарная служба Иркутской области».
	4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном источнике.
	5. Контроль исполнения  постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Мэр											В.С.Орноев